
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 152 DEL  09/11/2023 

OGGETTO: UTILIZZO  FINANZIAMENTO  INERENTE  LE  RISORSE  AGGIUNTIVE  PER  IL 
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO  ASILI  NIDO  ANNO  2023  DI  CUI  AL  DECRETO DEL 
MINISTRO DELL'INTERNO DEL 26 APRILE 2023. 

L’anno  duemilaventitre addì  nove del  mese  di  novembre alle  ore  09:36 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE VOTANO ELEONORA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 152 del 09/11/2023 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “UTILIZZO  FINANZIAMENTO  INERENTE  LE 
RISORSE AGGIUNTIVE PER IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO ASILI NIDO ANNO 2023 DI CUI AL 
DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO DEL 26 APRILE 2023”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “UTILIZZO FINANZIAMENTO INERENTE 
LE RISORSE AGGIUNTIVE PER IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO ASILI NIDO ANNO 2023 DI CUI 
AL DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO DEL 26 APRILE 2023”, di seguito riportata quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Deliberazione n. 152 del 09/11/2023 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: UTILIZZO  FINANZIAMENTO  INERENTE  LE  RISORSE  AGGIUNTIVE  PER  IL 
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO  ASILI  NIDO  ANNO  2023  DI  CUI  AL  DECRETO DEL 
MINISTRO DELL'INTERNO DEL 26 APRILE 2023.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- la Legge 234/2021 ha previsto risorse aggiuntive da assegnare ai Comuni, nel periodo 2021- 2027, per il  

potenziamento, tra l’altro, degli asili nido;
- il  27  febbraio  2023  la  Commissione  Tecnica  per  i  Fabbisogni  Standard  (CTFS)  del  Ministero 

dell’Economia  e  delle  Finanze  ha  approvato  la  metodologia  di  attribuzione  ai  Comuni  delle  risorse 
previste per la copertura delle spese di funzionamento necessarie al potenziamento del servizio degli asili  
nido;

- con decreto del 26 aprile 2023 del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle  
Finanze, il  Ministro dell’Istruzione e del Merito, il  Ministro per gli  Affari Europei,  il  Sud, le Politiche di 
Coesione e il PNRR, il Ministro per la Famiglia, la Natalità e le Pari Opportunità, è stato approvato il  
riparto del contributo di 175 milioni di euro per l’anno 2023 finalizzato ad incrementare il numero dei posti 
nei servizi educativi per l’infanzia;

- il citato decreto ha stabilito che il contributo assegnato a ciascun Comune beneficiario è finalizzato ad  
assicurare  il  raggiungimento  dell’obiettivo  di  servizio  assegnato  per  l’anno  2023  in  termini  di  utenti 
aggiuntivi per i servizi educativi per l’infanzia e che i Comuni sono tenuti a destinare le risorse finalizzate 
al potenziamento degli stessi;

- gli Obiettivi di Servizio previsti dalla normativa consistono nel raggiungimento su base locale di un livello 
minimo di servizi educativi per l'infanzia equivalenti, in termini di costo standard, alla gestione a tempo 
pieno di un utente degli asili nido. Tale livello minimo è fissato al 33% della popolazione di riferimento 
(quella in età compresa tra i 3 e i 36 mesi), considerando anche l’offerta privata;

Evidenziato che:
- per l’anno 2023 al  Comune di  Valeggio sul  Mincio è stato assegnato un finanziamento pari ad Euro 

69.012,35 da destinare al potenziamento dell’offerta pubblica degli asili nido di n. 9 utenti, nella fascia di 
età compresa tra i 3 e i 36 mesi (Accertamento entrata n. 261/2023 – capitolo 210110 “Contributi dello 
Stato – articolo 18 “Contributi potenziamento asili nido”);

- il potenziamento del servizio negli asili nido comunali, a gestione interna o esternalizzata, può essere 
realizzato tramite le seguenti modalità:
a) ampliando la disponibilità del servizio negli asili nido comunali (con nuove strutture o attivando posti 

inutilizzati), in gestione diretta o esternalizzata;
b) trasferendo le risorse aggiuntive assegnate in base ad accordi  con Comuni vicini  che svolgono il 

servizio di asilo nido, con riserva di nuovi posti;
c) trasferendo  le  risorse  aggiuntive  assegnate  all'Ambito  territoriale  di  riferimento  o  ad  altra  forma 

associata, con il vincolo di nuovi utenti nel Comune stesso e/o nell’Ambito territoriale di riferimento;
d)  ricorrendo a convenzioni con gli asili nido o micronidi privati, con riserva di nuovi posti;
e) trasferendo le risorse aggiuntive assegnate alle famiglie con voucher/contributi per fruire del servizio di 

asilo nido o micronido sul territorio;
f) altre  modalità  autonomamente  determinate  riconducibili  ai  servizi  educativi  per  l'infanzia  di  cui 

all'articolo 2, comma 3, lettera b) e lettera c), punti 1 e 3 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65,  
strutturati su almeno 5 giorni a settimana e con almeno 4 ore di frequenza giornaliere con affidamento, 
dei bambini in età 3-36 mesi iscritti, ad uno o più educatori in modo continuativo.

Preso atto che il mancato o parziale raggiungimento dell’obiettivo comporterà la restituzione intera o parziale 
della somma erogata, recuperata a valere sul fondo di solidarietà comunale attribuito ai medesimi comuni o,  
in caso di insufficienza dello stesso, secondo le modalità di cui ai commi 128 e 129 dell’articolo 1 della legge  
24 dicembre 2012, n. 228;

Considerato  che  tra  le  modalità  di  potenziamento  del  servizio,  non  risulta  possibile,  per  l’anno  2023, 
accogliere nove utenti presso le struttura educative presenti nel territorio comunale;

Ritenuto che le somme a disposizione dell’Ente per l’anno 2023 debbano essere impiegate:
a)  tramite  l’attivazione  di  un  servizio  sperimentale  per  l’infanzia  riconducibile  ai  servizi  educativi  di  cui  

all'articolo 2, comma 3, lettera b) e lettera c), punti 1 e 3 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65,  
strutturati su almeno 5 giorni a settimana e con almeno 4 ore di frequenza giornaliere con affidamento,  
dei bambini in età 3-36 mesi iscritti, ad uno o più educatori in modo continuativo;

b) l’erogazione di un contributo economico una tantum destinato al sostegno dei nuclei familiari che hanno 
iscritto i  propri figli  in età compresa tra i  3-36 mesi a servizi di Asilo Nido o Micronido al di fuori del  
territorio comunale;

Deliberazione n. 152 del 09/11/2023 - 3

copia informatica per consultazione



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 10/8/2023 “Servizio sperimentale integrato per la  
prima infanzia 12-36 mesi – immobile di via G. Ferraris – utilizzo fondo di solidarietà comunale art. 1 comma  
172 della L. 234 del 30/12/2021 – variazione al bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2024” con la 
quale è stato approvato di  destinare il  fondo di  solidarietà  comunale in  parte  alla  gestione del  servizio  
sperimentale “Galileo 1-3” attivato presso l’immobile concesso in comodato gratuito al Comune dal Tribunale 
di Catania e dedicato alle famiglie in età 12-36 mesi ed in parte, fino all’importo massimo di euro 20.000,00,  
quale  contributo  per  le  famiglie  che  fruiscono del  servizio  di  asilo  nido  o  micronido fuori  dal   territorio 
comunale;

Visto l’allegato Protocollo operativo nel quale vengono specificate le modalità di attuazione, i requisiti e i  
criteri per l’erogazione del suddetto contributo;

DELIBERA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di prendere atto che con decreto del 26 aprile 2023 del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro  
dell’Economia e delle Finanze, il Ministro dell’Istruzione e del Merito, il Ministro per gli Affari Europei, il  
Sud, le Politiche di Coesione e il PNRR, il Ministro per la Famiglia, la Natalità e le Pari Opportunità, è 
stato approvato il riparto del contributo di 175 milioni di euro per l’anno 2023 finalizzato a incrementare il 
numero dei  posti  nei  servizi  educativi  per l’infanzia e che al  Comune di  Valeggio sul  Mincio è stato  
assegnato un finanziamento di Euro 69.012,35 per nove utenti  (Accertamento entrata n. 261/2023 – 
capitolo 210110 “Contributi dello Stato – articolo 18 “Contributi potenziamento asili nido”);

3. Di prendere atto che tra le modalità di potenziamento del servizio offerte ai Comuni non risulta possibile, al 
momento, accogliere nove utenti presso le strutture educative presenti nel territorio comunale;

4. Di stabilire che tra le modalità di attuazione degli obiettivi, per l’anno 2023, quelle più idonee sono:
a) attivazione del servizio sperimentale “Galileo 1-3” presso l’immobile concesso in comodato gratuito al 
Comune  dal  Tribunale  di  Catania  e  dedicato  alle  famiglie  con  figli  tra  i  12  e  36  mesi,  come  da 
deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 10/8/2023;
b)  erogazione,  fino all’importo  massimo di  20.000,00 euro,  di  contributi  economici  destinati  ai  nuclei 
familiari che sostengono spese per la frequenza dei propri figli in età compresa tra i 3-36 mesi a servizi di  
Asilo Nido o Micronido al di fuori del territorio comunale;

5. Di approvare l’allegato, ALLEGATO A), Protocollo operativo nel quale vengono specificate le modalità di 
attuazione, i requisiti e i criteri per l’erogazione del suddetto contributo;

6.  Di  approvare  di  avvalersi,  per  la  presentazione  delle  domande,  delle  modalità  telematiche  già  
sperimentate nel corso di precedenti bandi e avvisi  pubblici con l’utilizzo della piattaforma fornita dal  
servizio WelfareGov, in grado di fornire il software  di gestione delle graduatorie;

7. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali l’approvazione dell’Avviso Pubblico, e tutti gli atti  
attuativi al presente provvedimento, tra i  quali  l’impegno di spesa della somma di Euro 20.000,00 da 
assumere  sul  Capitolo  12011403/0  “Contributo  per  spese  di  asilo  nido”  del  bilancio  2023/2025, 
competenza anno 2023.

Deliberazione n. 152 del 09/11/2023 - 4

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
VOTANO ELEONORA

Deliberazione n. 152 del 09/11/2023 - 5

copia informatica per consultazione



EROGAZIONE  DI  BONUS  A  RIMBORSO  DELLE  SPESE  SOSTENUTE  DALLE  FAMIGLIE  RESIDENTI  CHE
NELL’ANNO  2023  HANNO  UTILIZZATO  SERVIZI  DI  ASILO  NIDO  O  MICRONIDO  FUORI  DAL  COMUNE  DI
VALEGGIO SUL MINCIO. PROTOCOLLO OPERATIVO.

1. FINALITÀ E DESTINATARI 
Riconoscere sostegno ai nuclei familiari  residenti  nel  Comune di  Valeggio sul Mincio con figli  in età 3-36 mesi che
nell’anno 2023 hanno usufruito di servizi di Asilo Nido e Micronido al di fuori del territorio comunale.

2. REQUISITI D’ACCESSO E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
Possono richiedere il contributo in oggetto i nuclei familiari in possesso dei seguenti requisiti:

a) Residenza nel Comune di Valeggio sul Mincio del genitore richiedente e del minore di età compresa tra i 3-36 mesi.
Il requisito della residenza deve sussistere sia al momento della presentazione della domanda che per il periodo di
frequenza presso un Asilo Nido o Micronido fuori dal territorio comunale;

b) Iscrizione e frequenza del minore di età compresa tra i 3-36 mesi presso un Asilo Nido o Micronido fuori dal territorio
comunale. La struttura deve essere autorizzata/accreditata;

c) Possedere un ISEE ORDINARIO o CORRENTE in corso di validità pari o inferiore a 40.000 euro, oppure avere
presentato la Dichiarazione Sostitutiva Unica (DSU) entro il 31/12/2023.
Ai fini del presente bando si riterrà idoneo anche l’ISEE 2023.
La  presenza  nelle  attestazioni  ISEE di  omissioni  o  difformità  e/o  nelle  quali  il  nucleo  familiare  dichiarato  non
corrisponda a quello anagrafico,  salvo i  casi  particolari  previsti  dal  DPCM 159/2013, costituisce motivo ostativo
dell’accoglimento della domanda.

d) Produrre dichiarazione sostitutiva di certificazioni e di atto notorio resa ai sensi degli  articoli 46 e 47 del D.P.R.
28/12/2000 n. 445, indicante la struttura e il periodo di frequenza del minore, a decorrere dal 1/1/2023.

e) Nel caso di  genitori  che non facciano parte dello stesso nucleo familiare,  il  beneficio deve essere richiesto dal
soggetto che convive con il minore. Il contribuito è destinato anche ai genitori affidatari, sia nei casi di adozione,
nazionale e internazionale,  che nei  casi  di  affidamento  preadottivo  con  sentenza o provvedimento dell’Autorità
Giudiziaria e ai minori residenti nel Comune di Valeggio sul Mincio.

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda.
Può presentare la domanda un solo componente del nucleo familiare. Il nucleo familiare è determinato d’ufficio sulla
base dello stato di famiglia anagrafico risultante dall’anagrafe comunale. Tutti i dati anagrafici considerati nell’istruttoria
della domanda sono esclusivamente quelli risultanti dall’anagrafe comunale.
La domanda può essere presentata una sola volta ed il contributo è da considerarsi “una tantum”.

3. CRITERI GENERALI
I contributi saranno erogati nei limiti delle risorse disponibili tra le persone utilmente collocate in graduatoria, secondo i
punteggi attribuiti. 
Il contributo sarà proporzionato ai mesi di frequenza nell’anno 2023 presso la struttura indicata nella domanda. 
L’Ufficio Servizi Sociali si riserva di aggiornare i criteri per l’individuazione dei beneficiari sulla base di un monitoraggio
dei richiedenti, nonché delle risorse disponibili.
Il Comune può riservarsi la facoltà di utilizzare la graduatoria formata con la presente procedura per una eventuale
nuova erogazione.

4. ASSEGNAZIONE DEI PUNTEGGI
Il contributo sarà calcolato in modo proporzionale all’indicatore ISEE e potrà variare da un minimo di 550 euro ad un
massimo di 1.320 euro. 
Il contributo sarà proporzionato ai mesi di frequenza nell’anno 2023 presso la struttura indicata nella domanda.
In caso di frequenza di più figli, dovrà essere presentata una domanda per ogni figlio.

Comune di Valeggio sul Mincio - Provincia di  Verona www.comune.valeggiosulmincio.vr.it
P.IVA e Codice fscale   34663 239 info@comune.valeggiosulmincio.vr.it
Codice Unico Ufcio UFFS9F  protocollo.comune.valeggiosulmincio.vr@pecveneto.it

UFFICIO SERVIZI ALLA PERSONA
Piazza Carlo Alberto, 48 - 37 67 Valeggio sul Mincio
Tel.  45 6339815 Fax.  45 637 29 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.valeggiosulmincio.vr.it/


5. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
Gli  interessati  potranno presentare  domanda esclusivamente  in  via  telematica  entro le  ore  23:59 del  XX/XX/XXXX
accedendo  alla  piattaforma  web  fornita  dal  servizio  WelfareGov  https://cittadino-valeggio-sul-
mincio.welfaregov.it/clesius/isee/#/servizi raggiungibile  anche dal  link  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune di
Valeggio sul Mincio.
Il richiedente è tenuto ad indicare nella domanda il codice IBAN del proprio conto bancario o postale.
Ad ogni domanda presentata, viene attribuito dalla piattaforma un codice identificativo con data e ora di arrivo al quale
seguirà invio al sistema di protocollazione dell’Ente.
Alla domanda dovrà essere allegata la seguente documentazione:
- copia del documento di identità del richiedente in corso di validità
- copia delle fatture o ricevute di pagamento riferite alla frequenza dell’anno 2023
- codice IBAN (27 caratteri)

6. ESCLUSIONI
Saranno escluse tutte le domande ove il richiedente:
a. non sia in possesso dei requisiti previsti dal bando
b. non abbia allegato i documenti essenziali per l’ammissione
c. abbia presentato la domanda oltre il termine di scadenza
Tutte le dichiarazioni inserite nella domanda sono rese nella forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di
notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, soggette a responsabilità, anche penale, di cui agli artt. 75 e 76
dello stesso DPR in caso di dichiarazioni mendaci. La falsità delle dichiarazioni e documentazioni presentate comporterà
l’automatica esclusione dal bando e potrà essere perseguita ai sensi del Codice Penale.

7. ISTRUTTORIA E CONTROLLI
Dopo  il  termine  di  scadenza  fissato  dal  bando  per  la  presentazione  delle  domande,  l’Ente  avvierà  l’istruttoria,
provvedendo ad effettuare verifiche formali circa la veridicità delle dichiarazioni rese dai potenziali beneficiari ai sensi
dell’articolo 71 del D.P.R. 445/2000 mediante accesso alle banche dati disponibili e in collaborazione con altri Enti/Uffici,
verifica dei requisiti ed ammissibilità delle istanze.
Qualora  dai  controlli  emergano  abusi  o  false  dichiarazioni,  fatta  salva  l’applicazione  delle  sanzioni  previste  dalla
normativa vigente in materia, i competenti Uffici Comunali provvederanno a sospendere o revocare i benefici ottenuti
mettendo in atto le misure ritenute necessarie al loro integrale recupero.
Le assegnazioni verranno attribuite fino ad esaurimento dei fondi disponibili, in base all’ordine della graduatoria delle
domande ritenute ammissibili stilata secondo i criteri sopra descritti.

8. COMUNICAZIONI E PUBBLICIZZAZIONE
L’avviso e il collegamento al modello della domanda online per la presentazione dell’istanza saranno pubblicati sul sito
istituzionale del Comune di Valeggio sul Mincio https://www.comune.valeggiosulmincio.vr.it. 
Al termine dell’istruttoria, sarà pubblicata la graduatoria definitiva sul sito istituzionale del Comune con valore di notifica a
tutti gli effetti. Al fine di salvaguardare il diritto alla riservatezza e alla privacy dei soggetti che hanno presentato richiesta,
nella graduatoria verrà riportato esclusivamente un codice identificativo con data e ora di arrivo rilasciato al richiedente al
momento della presentazione della domanda.  Non verranno effettuate ulteriori  comunicazioni  sull’esito delle istanze
nonché sull’erogazione dei contributi, pertanto il cittadino interessato potrà verificare mediante il numero di protocollo in
suo possesso assegnato all’istanza.

Comune di Valeggio sul Mincio - Provincia di  Verona www.comune.valeggiosulmincio.vr.it
P.IVA e Codice fscale   34663 239 info@comune.valeggiosulmincio.vr.it
Codice Unico Ufcio UFFS9F  protocollo.comune.valeggiosulmincio.vr@pecveneto.it

copia informatica per consultazione

http://www.comune.valeggiosulmincio.vr.it/
https://cittadino-valeggio-sul-mincio.welfaregov.it/clesius/isee/#/servizi
https://cittadino-valeggio-sul-mincio.welfaregov.it/clesius/isee/#/servizi


COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 2020
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: UTILIZZO FINANZIAMENTO INERENTE LE RISORSE AGGIUNTIVE PER IL 
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO ASILI NIDO ANNO 2023 DI CUI AL DECRETO DEL 
MINISTRO DELL'INTERNO DEL 26 APRILE 2023.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 27/10/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 2020
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: UTILIZZO FINANZIAMENTO INERENTE LE RISORSE AGGIUNTIVE PER IL 
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO ASILI NIDO ANNO 2023 DI CUI AL DECRETO DEL 
MINISTRO DELL'INTERNO DEL 26 APRILE 2023.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 06/11/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 152 del 09/11/2023

Settore Sociale

Oggetto:  UTILIZZO FINANZIAMENTO INERENTE LE RISORSE AGGIUNTIVE PER IL 
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO ASILI NIDO ANNO 2023 DI CUI AL DECRETO DEL 
MINISTRO DELL'INTERNO DEL 26 APRILE 2023.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 27/11/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
VOTANO ELEONORA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


